

In unseren Produkten verarbeitete Zutaten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können:

	Weizen (Dinkel, Kamut, Emmer, Einkorn)	Roggen	Gerste	Hafer	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnuss	Soja	Milch /Laktose	Mandel	Haselnüsse	Walnüsse	Pistazien	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefeldioxid	Lupine	Weichtiere
Marmorkuchen	X					X			X	X	X									
Zitronenkuchen	X					X				X										
Finn.Nusskuchen	X					X			X	X	X	X								
Wochenend-Apfel	X					X				X										
Wochenend Kirsch	X					X				X										
Wochenend Aprikose	X					X				X										
Wochenend Rhabarber	X					X				X										
Hefezopf	X					X				X										
Rosinenstute	X					X				X								X		
Quarkpott	X					X			X	X								X		
Nusszopf	X		X			X			X	X		X								
Mohnzopf	X					X			X	X										

Die Angaben zu den enthaltenen Allergenen beziehen sich immer auf die von uns verwendeten Rohstoffe. Bei der handwerklichen Herstellung unserer Produkte kann es trotz größtmöglicher Sorgfalt zu Kreuzkontaminationen kommen. Daher können wir nicht ausschließen, dass auch andere, als die hier gekennzeichneten Allergene in unseren Produkten enthalten sind.